a -4Cibteicz te4eiatica

- g?~L9raanaido.c

• 	 •

Câmara Municipal de Ibitinga

111 IIIIIIIIIIIII1111IIIII  P otocolo Geral 0000365 2017
Data: 08/02/2017 Horário: 09:09

LealslatIvo - MOC 23/2017

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Assunto: Externa Moção de Congratulações e Louvor à 9a Semana dos Navegantes de
Ibitinga.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

No último domingo dia 05 de fevereiro do corrente ano, o Rio Jacaré Guaçu esteve em
Festa, pois a tradicional Festa de Nossa Senhora dos Navegantes, foi celebrada pelo seu 9°
ano consecutivo.

Realizado pela Associação Nossa Senhora dos Navegantes, o evento divulgado em toda
região, conta com apoio da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga, e também
com a Paróquia São Pedro e São Cristóvão, buscando movimentar o Turismo Religioso de
nosso município.

O evento turístico faz parte do calendário anual de Ibitinga e começou suas
programações em dia 30 de janeiro, encerrando em 05 de fevereiro do corrente, com uma
linda procissão aquática seguida por vários tipos de embarcações, que foram abençoadas com
água benta por Dom Paulo César, que finalizou celebrando com uma linda Missa Festiva, nas
imediações da Balsa no Rio Jacaré Guaçu.

Após a missa, a comunidade aproveitou para passar um Domingo alegre ao lado de
amigos e familiares, saboreando um delicioso churrasco premiado com Show Sertanejo e
ainda concorreram ao sorteio de um lindo barco de alumínio.

O evento contou com a presença de dezenas de pessoas, bem como Padres locais,
Policiais da Marinha do Brasil, Polícia Ambiental e proprietários de ranchos que participam
todo ano deste grande Evento de Nossa Senhora dos Navegantes.

Em virtude de apoiar esse belo e importante acontecimento para a comunidade re tosa
de nossa cidade e também da região, nós vereadores apresentamos,

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR À 9' SEMANA Il
NAVEGANTES DE IBITINGA, E PELO SEU BRILHANTE ENCERRAM
FESTIVO EM LOUVOR A NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessõ 	 evereiro de 2017.

PADA INO ROGÉRIO
ereadora - SD

e Mira
B
Municipal)

cuz -.1teégteja -t~:ext Ir4 (Witrirty,ct - SP

- g'~Cgraccafit a da, 03,9wiack. -

Péi/ryeAct/~

Em sendo aprovada, solicitamos que seja encaminhada cópia da referida Moção ao
Senhor Lairton Cassiano e sua Digníssima esposa Sueli Cassiano, que foram os responsáveis
pela realização do evento, estendendo os nossos cumprimentos a todos que colaboraram para
a sua realização.

Carlorto Dias Marques
Vereador — PSB

(Vice-Presidente)

arvalho
ereador - PSDB

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000D•
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Richard Porto de Rosa
Vereador — PSDB

4,,dc9
Tiago Piotto da Silva

Vereador - Rede

7â/W2WeCt

-&,~t -to~t ai,yot - sP
7 - a/ww&rae, 030whih. -

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 VI
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3